
 

 

 

 

 

 

 
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 26.09.2017r. 
 
                                                                                                        Wysokie Mazowieckie dn.25.09.2017r. 
 
                                                                                                                   Wg. rozdzielnika 
 
Dotyczy : Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Rozbudowę i modernizację 
Szpitala Ogólnego przy ul. Szpitalnej 5 w Wysokiem Mazowieckiem – Etap I „przebudowa i dostosowanie 
SOR, budowa lądowiska z tunelem i wiatą oraz dobudowa klatki schodowej wraz z windą dla Szpitala 
Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem”. Nr sprawy 17/2017 
 
Otrzymaliśmy zapytania do w/w postępowania następującej treści : 
 

WNIOSEK O WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMÓWIENIA 
 
1. SIWZ, Pkt III, 3 e), wzór umowy § 2 ust. 2 pkt. 31 i 32): 
Wykonawca dostarczyć ma Zamawiającemu ostateczną decyzję zezwalającą na użytkowanie ( dotyczy 
Pakietów Nr 1 i 3) oraz zgłoszenie zakończenia robot właściwym organom administracyjnym ( dotyczy Pakietu 
Nr 2). 
Z uwagi na to, że Wykonawca nie ma wpływu na bieg i czas trwania postępowania administracyjnego w 
sprawie udzielenia zezwolenia na użytkowanie, zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający nie obciąży 
Wykonawcy karami umownymi w sytuacji, kiedy postepowanie to będzie trwało dłużej niż wynika to z 
obowiązujących przepisów. 
Odpowiedź: Tylko w przypadku gdy nie załatwienie sprawy w terminie leży po stronie organów 
administracyjnych. 
 
2. SIWZ, Pkt XVII 3.3: 
Zgodnie z tym zapisem, w wyniku konieczności wykonania robót zamiennych, czy robót dodatkowych których 
wykonanie jest niezbędne dla wykonania przedmiotu Umowy i wymaga zmiany dokumentacji projektowej 
dopuszcza się zmianę terminu realizacji umowy przez jego wydłużenie o okres nie dłuższy niż 30 dni. 
Czy ten zapis oznacza, że Zamawiający nie zmieni postanowień umowy w zakresie wynagrodzenia 
Wykonawcy, jeśli wystąpi konieczność wykonania nieprzewidzianych w SIWZ robót dodatkowych lub 
droższych robót zamiennych? Naszym zdaniem taka okoliczność powinna skutkować stosowną zmianą 
wynagrodzenia Wykonawcy, co należy przewidzieć w SIWZ. 
Ponadto, czy jeśli konieczność wykonania robót dodatkowych lub zamiennych spowoduje przedłużenie 
terminu realizacji zamówienia o okres dłuższy niż 30, to czy Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne 
ponad ten termin? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 
 
3. SIWZ, Pkt XVII, 3.7: 
Zgodnie z tym punktem, cena może ulec obniżeniu w stosunku do ceny ofertowej w każdym czasie trwania 
umowy. 
Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia, zwracamy się o podanie w jakich przypadkach cena może 
ulec obniżeniu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
4. Wzór umowy, § 4 ust. 5: 
Zapłata wynagrodzenia należnego podwykonawcy za zakres robót objętych fakturą Wykonawcy nastąpi nie 
później niż do dnia złożenia Zamawiającemu przez Wykonawcę faktury za wykonane roboty budowlane. 
Zwracamy się o zmianę zapisu o treści „z zastrzeżeniem iż zapłata nastąpi nie później, niż do dnia złożenia 
Zamawiającemu przez Wykonawcę faktury za wykonane roboty budowlane.” na następujący : „ z 
zastrzeżeniem iż zapłata nastąpi w terminie określonym w umowie zawartej z podwykonawcą. 
Obecne brzmienie SIWZ  w sposób niedopuszczalny zmusza Wykonawcę do dokonywania zapłaty 
wynagrodzenia podwykonawcy w sytuacjach, kiedy nie następuje jeszcze jego wymagalność zgodnie z 
zawartą umową podwykonawczą. 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ oraz Istotnymi Postanowieniami Umowy.  
 
5. Wzór Umowy, § 10 ust.5: 
Odsetki od płatności przeterminowanych – 2 % w skali roku odsetki umowne na wypadek opóźnienia w 
płatności. Czy Zamawiający akceptuje odsetki ustawowe zgodnie z Kodeksem Cywilnym? 
Odpowiedź: Zamawiający, utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 



 

 

 

 

 

 

 
6. Czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do wstrzymania robót w terminie 14 dni od daty 

wymagalności niezapłaconej przez Zamawiającego faktury Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający, utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 
 
7. Wzór Umowy, § 10 ust. 2 pkt d) i e): 
Wobec 2 tytułów kar za odstąpienia: (1) za odstąpienie przez Wykonawcę od wykonania umowy, w całości lub 
w części z przyczyn za które Zamawiający nie ponosi winy i (2) za odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego, w całości lub części, z przyczyn za które odpowiada również Wykonawca, czy Zamawiający 
potwierdza, iż naliczana będzie kara za odstąpienie z jednego tytułu? 
Odpowiedź: Zamawiający, utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 
 
8. Wzór umowy, § 10 ust.2 pkt. g): 
Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05 % wynagrodzenia netto za 
każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający, utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 
 
9. Wzór umowy, § 10 ust.2 pkt. g) i k): 
Wobec 2 tytułów kar de facto z tego samego tytułu : (1) za każdy dzień opóźnienia za brak zapłaty lub 
nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy i (2) za każdy dzień 
opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom, czy Zamawiający potwierdza, iż naliczana będzie kara za odstąpienie z jednego tytułu –        
1 000,00 zł za każdy dzień opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za nieterminową zapłatę wynagrodzenia 
podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom? 
Odpowiedź: Zamawiający, utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 
 
10. Kary płacone przez Zamawiającego: 
W kontekście wyroku Krajowej Izby Odwoławczej, sygn. akt KIO/UZP 1698/10 wskazującego, iż jakkolwiek 
gospodarzem postępowania jest Zamawiający, to nie oznacza, że postanowienia umowy mogą być korzystne 
tylko dla jednej stron oraz mając na uwadze wyrażony w wyroku pogląd, iż wprowadzenie zapisów 
dotyczących określonych kar umownych w przypadku naruszenia przez Zamawiającego postanowień umowy 
nie niweczy celu zaspokojenia określonych potrzeb publicznych, a dyscyplinowanie stron celem prawidłowego 
wykonania umowy dotyczy w równej mierze obu stron umowy, czy Zamawiający akceptuje ustanowienie kar 
dla Zamawiającego z tytułu (1) opóźnienia przekazania placu budowy, (2) opóźnienia odbioru, (3) odstąpienia 
od Umowy z przyczyn Zamawiającego innych, niż określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
w wysokości adekwatnej do płaconych za opóźnienie i odstąpienie z przyczyn Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający, utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 
 
11. Wzór umowy, § 6 ust. 4 pkt a): 
W przypadku stwierdzenia podczas odbioru wad i usterek nie dających się usunąć zamawiający może obniżyć 
odpowiednio wynagrodzenie wykonawcy. Czy Zamawiający akceptuje obniżenie ustalone w drodze negocjacji 
Zamawiającego z Wykonawcą lub przez niezależnego eksperta? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ oraz Istotnymi Postanowieniami Umowy. 
 
12. Wzór umowy, § 7 ust. 3: 
Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie postanowienia umowy w sposób zgodny z wyrokiem Sądu 
Najwyższego z 22.06.2007r., sygn. akt V CSK 99/2007, stanowiącym jednoznacznie, że strony umowy o 
roboty budowlane nie mogą uzależniać wypłaty wynagrodzenia należnego wykonawcy od braku jakichkolwiek 
usterek, a postanowienia umowy o tzw. bezusterkowym odbiorze robót są nieważne? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
 
 
 
 
                                                                                                                      Kierownik Zamawiającego  


